



Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis
2023 m. lapkričio 21 d., Vilnius

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis

Dalyvauja:

Jurgis Rubaževičius - prezidentas

Rimantas Serva - generalinis sekretorius

Gabrielė Andrašiūnienė - viceprezidentė

Donatas Mickus - viceprezidentas

Dovilė Tamoševičienė - viceprezidentė

Vilius Aleliūnas - vykstantysis direktorius (be balsavimo teisės)

Prieš posėdį buvo sudaryta darbotvarkė:

1. 2024 m. LČ nuostatų tvirtinimas / Dėl LČ bendro starto trasoje
2. 2023 m. LOSF veiklos ataskaita (III ketvirčiai)
3. VŠĮ Dviratai prašymas priimti į LOSF narius
4. Dėl LOSF būstinės
5. Jaunojo orientacininko stipendija
6. Dėl strategijos (OSS)

Posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo pritarta LOSF prezidiumo posėdžio darbotvarkei.

1. 2024 m. LČ nuostatų tvirtinimas / Dėl LČ bendro starto trasoje

1.1 Dėl Lietuvos orientavimosi sporto bėgte čempionato bendro starto trasoje

OK Perkūnas kreipėsi į LOSF dėl galimybės rengti 2024 m. LČ OS bėgte bendro starto trasoje Vilnius 2024 varžybų metu tam tikroms grupėms. LOSF administracija kreipėsi į LOSF veteranų komitetą su klausimu ar galėtų LČ būti tik tam tikroms veteranų grupėms. LOSF veteranų komitetas suformavo nuomonę, jog LČ turėtų būti visoms amžiaus grupėms (neišskiriant nei vienos). LOSF atsakė OK Perkūnui, jog galimybė rengti LČ OS bėgte bendro starto trasoje yra, tačiau reikėtų rengti visų amžiaus grupių čempionatą. OK Perkūnas grįžo su atsakymu, jog tokiu atveju jie rengti LČ nenorėtų, nebent V/M, V/M 20 bei V/M 23 grupėms, nes šių grupių antra diena bet kokių atveju planuojama bendro starto principu. LOSF prezidiumas svarstė OK Perkūnas prašymą. Diskutuota ar galima diskriminuoti kitas grupes.

Balsavimo rezultatai: Už - 1, susilaikė - 1, prieš - 3

Nutarta: Nesuteikti teisės OK Perkūnui rengti 2024 m. LČ OS bėgte bendro starto trasoje V/M, V/M 20 bei V/M 23 grupėse.

1.2 2024 m. Lietuvos OS bėgte čempionatų nuostatai

LOSF vykdantysis direktorius pristatė siūlomus 2024 m. Lietuvos OS bėgte čempionatų nuostatus.

Pristatyti trys esminiai pakeitimai (du iš jų derinti su LOSF techniniu ir LOSF veteranų komitetais).

Pirmas pakeitimas - starto protokolai visoms grupėms sudaromi pagal reitingą (stipriausi startuoja pabaigoje). LOSF veteranų ir techninis komitetas tokiam siūlymui pritarė. LOSF prezidiumas diskutavo ar tikrai vyresnių veteranų grupėse, kur mažai dalyvių įdomu visą laiką bėgti tokiu pačiu starto protokolu, tačiau priėjo vieningos nuomonės, jog veteranų komitetas šiam siūlymui pritarė, tad LOSF prezidiumas nėra toks kompetentingas šiuo klausimu.

Antras pakeitimas - estafečių varžybose (tiek miško, tiek sprinto) veteranų amžiaus grupėse leisti startuoti vieną dalyvį iš dešimtmečiu jaunesnės grupės, tačiau bendra dalyvių suma turi būti lygi arba didesnė nei numatyta (taip kaip yra Veteranų lygoje). LOSF veteranų ir techninis komitetas šiam pasiūlymui pritarė. Pagrindinis tikslas - skaitlingesnis dalyvių skaičius estafečių varžybose.

Trečias pakeitimas - sportininkai norintys startuoti LČ OS bėgte eliminavimo sprinte turės užsiregistruoti atskirai (iš anksto). Neužsiregistravę sportininkai (nors ir atsirinks) startuoti negalės. Pakeitimo tikslas - sportininkai prieš startą žino, kad nenorės startuoti eliminavimo sprinte, tačiau nėra galimybių jų netraukti į protokolą.

LOSF prezidiumas svarstė starto mokesčio dydžius. Diskutuota, jog Lietuvos OS bėgte čempionatai, sudarant naują žemėlapi, yra ekonomiškai neatsiperkantys ir dėl tos priežasties

klubai nenori rengti Lietuvos čempionatų. Klubai nėra patenkinti, jog patys negali reguliuoti starto mokesčio dydžio. Buvo vertinami komercinių varžybų starto mokesčiai, taip pat diskutuota, jog starto mokesčio dydis buvo pakeltas 2023 m. sezone.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, susilaikė - 0, prieš - 0

Nutarta: Patvirtinti [2024 m. Lietuvos OS bėgte čempionatų nuostatus](#)

1.3 2024 m. Lietuvos OSKD čempionatų nuostatai

Diskutuota ar taikyti pakeitimus susijusius su starto protokolų sudarymu bei estafečių varžybomis ir OSKD čempionatuose. Kadangi Lietuvos OSKD čempionato estafečių varžybose veteranų grupėse vyksta dviejų etapų principu, tad nutarta bendru sutarimu, jog OS bėgte variantas netinka.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, susilaikė - 0, prieš - 0

Nutarta: Patvirtinti [2024 m. Lietuvos OSKD čempionatų nuostatus](#)

1.4 2024 m. Lietuvos OSS čempionatų nuostatai

LOSF vykdančysis direktorius pasidžiaugė, jog pavyko sutarti su IOSK Būdakalnis, jog vienas iš čempionato etapų vyktų Ignalinoje, nes ilgą laiką Lietuvos OSS čempionatų rengėjų nėra ir čempionatai vyksta Latvijoje.

Pristatytos numatytos datos. Diskutuota, kas būtų, jeigu nebūtų sniego. Diskutuota kokios galimos alternatyvos distancijos. Diskutuota ar reikalinga į nuostatus įtraukti sąlygas, kokios būna, jeigu čempionato vykdyti negalima (perkeliamas, atšaukiamas ir pan.)

Balsavimo rezultatai: Už - 5, susilaikė - 0, prieš - 0

Nutarta: Patvirtinti [2024 m. Lietuvos OSS čempionatų nuostatus](#)

1.5 2024 m. Lietuvos OS bėgte super sprinto čempionato nuostatai

Pristatyta, kodėl šie nuostatai yra tvirtinami atskirai nuo kitų OS bėgte čempionatų nuostatų. Pristatyta, jog čempionatas vyks 2024 m. gegužės 3 d. Vilniuje bei rengėjas bus OK Perkūnas.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, susilaikė - 0, prieš - 0

Nutarta: Patvirtinti [2024 m. Lietuvos OS bėgte super sprinto čempionato nuostatus](#)

2. 2023 m. LOSF veiklos ataskaita (III ketvirčiai)

LOSF vykdantysis direktorius pristatė finansinę LOSF veiklos ataskaitą už III ketvirčius. Diskutuota kaip ateityje išvengti tam tikrų disciplinų biudžeto perviršio bei kaip užbaigti metus (sumokėti įsipareigojimus). LOSF vykdantysis direktorius pristatė kokia parama ir koku tikslu surinkta per III ketvirtį (tikslinė OSKD parama bei Jaunojo orientacininko stipendija).

3. VŠĮ Dviratai priėmimas į LOSF narius

LOSF prezidiumas gavo VŠĮ Dviratai prašymą priimti į LOSF narius. VŠĮ Dviratai nariai jau kuris laikas dalyvauja Lietuvos OSKD čempionatuose. Diskutuota, kad priimant šią organizaciją į LOSF narius galimai bus pritraukta daugiau dviratininkų į orientavimosi sportą.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, susilaikė - 0, prieš - 0

Nutarta: Patvirtinti priimti VŠĮ Dviratai į LOSF narius

4. Dėl LOSF būstinės

Lietuvos orientavimosi sporto federacijos būstinė yra Žemaitės g. 6. Per mėnesį patalpų išlaikymas kainuoja 200 eur. Žemaitės g. 6 nebėra likusio "KKSD", taip pat daugelis sporto federacijų išsikėlė iš šių patalpų. Tarptautinė orientavimosi sporto federacija nuo 2023 m. atsisakė fizinės būstinės. LOSF prezidiumas diskutavo apie būstinės/biuro reikalingumą. Išleidžiama pinigų suma yra 1 procentas federacijos biudžeto lėšų, kurį galima būtų nukreipti tikslingiau.

5. Jaunojo orientacininko stipendija

LOSF vykdantysis direktorius pristatė idėją, kurios metu kvietė žmones paremti Lietuvos orientavimosi sporto federacija norima pinigų suma, kurie bus skirti 2024 m. jaunojo orientacininko stipendija. Iki 2023 m. lapkričio 21 d. surinkta pinigų suma kiek daugiau nei 4000 eur.

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog 2024 m. galėtų būti remiami 4 jaunieji orientacininkai jiems skiriant po 100 eur per mėnesį. Viso reikalinga 4800 eur (iki posėdžio pabaigos sąskaitoje šiai idėjai realizuoti buvo surinkta 5200 eur).

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog yra noras gauti suinteresuotų asmenų motyvacinius laiškus, sporto mokyklos/klubo bei trenerio rekomendacijas. LOSF prezidiumas diskutavo, ką daryti asmenims, kurie neturi trenerio.

LOSF prezidiumas diskutavo, kas vertins asmenis, kuriems turėtų būti skiriama stipendija. LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog norėtų įtraukti keletą asmenų, kurie ženkliai prisidėjo prie paramos. Bendru sutarimu nutarta, jog bus apklausti žmonės, ženkliai prisidėję

prie paramos, kitu atveju komisija bus sudaryta iš LOSF prezidiumo narių (visi LOSF prezidiumo nariai taip pat ženkliai prisidėjo prie paramos).

Svarstyta, jog sportininkų amžius galėtų būti 16 - 21 m. Diskutuota ar būtų galimybė viduryje metų nutraukti stipendijos mokėjimą, jei asmuo nevykdo savo įsipareigojimų (neturi motyvacijos).

Nutarta: Skelbti kvietimą teikti paraiškas gauti 2024 m. jaunojo orientacininko stipendiją.

6. Dėl LOSF strategijos

Po LOSF strategijos N34 pristatymo šiek tiek pavėluotai buvo gauta daug panašių reakcijų/pastabų/pasiūlymų iš OSS bendruomenės dėl disciplinų išskyrimo. LOSF prezidiumas diskutavo kaip galėtų būti suformuota strategija, kad nebūtų neigiamų pasekmių tam tikrose veiklose.

Nutarta pakviesti OSS bendruomenę (pasiūlymus ir pastabas teikusius žmones) į nuotolinį susitikimą, kuris vyks 2023 m. lapkričio 28 d.

Posėdžio pradžia: 2023 m. lapkričio 21 d. 18:10

Posėdžio pabaiga: 2023 m. lapkričio 21 d. 20:47

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

